Собрание представителей сельского поселения Обшаровка

муниципального района Приволжский Самарской области

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 87-1/34
от 31.08.2017г.

«О принятии Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области».

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области Собрание представителей сельского поселения Обшаровка

                                        РЕШИЛО:

1.Утвердить Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области согласно приложению № 1.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного специалиста администрации сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области Четверикову Оксану Владимировну.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Обшаровка

                    Н.В. Захаров

Приложение № 1

                                                                   к решению Собрания представителей

                                                                                            №87-1/34 от 31.08.2017

Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области

I. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области.

 1.2. Положение определяет порядок формирования фонда оплаты труда, а также структуру и размер заработной платы работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение администрации сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области (далее - работники, осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления).

 II. Структура заработной платы работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

2.1. Заработная плата работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, состоит из должностного оклада, устанавливаемого работнику в зависимости от замещаемой должности, в соответствии с разделом IV настоящего Положения, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат, предусмотренных настоящим Положением.

2.2. Источником средств, направляемых на оплату труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, является фонд оплаты труда, формируемый за счет средств бюджета сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области.

 2.3. В состав заработной платы работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, включаются следующие ежемесячные и иные дополнительные выплаты:

· ежемесячная премия водителя в размере - 50 % тарифной ставки,

· ежемесячная премия технического работника в размере – разницы между МРОТ и окладом;

· ежемесячная премия за сложность и напряженность (разъездной характер, ТО) в размере- 50 % тарифной ставки,

· ежемесячная премия за особые условия работы (за ненормированный рабочий день) в размере – 50 % тарифной ставки,

· ежемесячная премия за уборку гаража в размере - 100% тарифной ставки,

· ежемесячная премия за безаварийность в размере – 50% тарифной ставки,

· квартальная премия, годовая премия.

 III. Формирование и изменение фонда оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

3.1. При формировании фонда оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов указанным работникам, учитываются в расчете на год 16 (шестнадцать) должностных окладов, том числе:

· ежемесячная премия - в размере 7 (семи) должностных окладов;

· ежемесячная надбавка за сложность и напряженность работы - в размере 6 (шести) должностных окладов;

· ежемесячная премия за особые условия работы – в размере 6 (шести) должностных окладов;

· ежемесячная премия за уборку гаража - в размере 12 (двенадцати) должностных окладов;

· ежемесячная премия за безаварийность – в размере 6 (шести) должностных окладов;

· премия за квартал, год  по результатам работы - в размере 6 (шести) должностных окладов;

· материальная помощь - в размере 1 (одного) должностного оклада.

3.3. Изменение в течение календарного года утвержденного фонда оплаты труда производится в случаях:

· индексации размера должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации;

· увеличения (уменьшения) штатной численности.

3.4. Экономия фонда оплаты труда используется в соответствии с положением, действующим в соответствующем органе местного самоуправления, функциональном органе Администрации сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области.

VII. Материальная помощь

 7.1. Работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, оказывается материальная помощь к отпуску в виде денежной  выплаты в размере 1 (двух) должностного  оклада.

7.2. Выплата материальной помощи производится на основании письменного заявления работника распоряжением представителя нанимателя (работодателя).

7.3. Право на получение материальной помощи, не полученной в полном объеме в календарном году, на следующий календарный год не сохраняется.